
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

15 грудня 2023 року № 19572

Київ

Про затвердження плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів
у сфері господарської діяльності на 2024 рік 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів у 
сфері господарської діяльності на 2024 рік (далі – план), що додається.

2. Директорам департаментів, керівникам інших самостійних структурних 
підрозділів:

забезпечити підготовку проектів регуляторних актів у сфері 
господарської діяльності згідно із планом;

у разі підготовки проекту регуляторного акта, не передбаченого планом, 
не пізніше 10 робочих днів з дня початку його підготовки подати відділу 
удосконалення регуляторних процедур управління реформування засобів 
регулювання підприємництва департаменту регуляторної політики та 
підприємництва інформацію за формою, наведеною в додатку до цього наказу, 
для внесення змін до плану;

щокварталу до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом, подавати 
відділу удосконалення регуляторних процедур управління реформування 
засобів регулювання підприємництва департаменту регуляторної політики та 
підприємництва інформацію про хід виконання плану;

забезпечити виконання плану.

3. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення плану на вебсайті Мінекономіки не пізніше як у десятиденний 



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

строк після його затвердження.

4. Департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
узагальнення та подання до ДРС інформації про стан виконання плану та 
здійснення Мінекономіки протягом року державної регуляторної політики.

5. Надати заступнику Міністра економіки України з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Соболеву О. Д. право 
підпису наказів про внесення змін до плану.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший віце-прем’єр-міністр 
України – Міністр економіки України                            Юлія СВИРИДЕНКО 

           3623



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

15 грудня 2023 року № 19572

ПЛАН
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2024 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта (закону 
України, акта Президента 

України, Кабінету 
Міністрів України, наказу 
Міністерства економіки 

України)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 
структурного 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6

1 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 
України щодо дерегуляції 
господарської діяльності»

виконання рекомендацій, 
наданих за результатами 
засідання Міжвідомчої робочої 
групи з питань прискореного 
перегляду інструментів 

вересень скасування та оптимізація 
інструментів державного 
регулювання, що створить 
сприятливі умови розвитку 
бізнесу, зменшення 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва 
(інд. 36)



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
державного регулювання 
господарської діяльності

адміністративного і 
фінансового навантаження на 
бізнес

2 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження базового 
нормативу відрахування 
частки прибутку, що 
спрямовується на виплату 
дивідендів за результатами 
фінансово-господарської 
діяльності у 2023 році 
господарських товариств, 
у статутному капіталі яких 
є корпоративні права 
держави»

виконання вимог пункту 8 
Порядку формування та 
реалізації дивідендної політики 
держави, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
від 12.05.2007 № 702

квітень забезпечення права держави 
як акціонера на отримання 
дивідендів та виконання 
дохідної частини державного 
бюджету в 2024 році від 
сплати дивідендів за 
результатами фінансово-
господарської діяльності у 
2023 році господарських 
товариств, у статутному 
капіталі яких є корпоративні 
права держави, а також 
господарських товариств, 
50 і більше відсотків акцій 
(часток) яких належать 
господарським товариствам, 
частка держави в яких 
становить 100 відсотків, у 
тому числі дочірніх 
підприємств

департамент 
політики 
власності 
(інд. 32)

3 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Правил 
торговельного 
обслуговування на ринку 
споживчих товарів»

виконання вимог частини 
сьомої статті 14 Закону України 
від 10.06.2023 № 3153-ІХ 
«Про захист прав споживачів» 

грудень установлення загальних 
вимог здійснення 
торговельної та виробничо-
торговельної діяльності, 
зменшення навантаження на 
бізнес, покращення 

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємництва 
(інд. 36)



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
торговельного 
обслуговування споживачів 

4 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження переліків 
товарів, експорт та імпорт 
яких підлягає 
ліцензуванню, та квот на 
2025 рік»

виконання вимог cтатті 16 
Закону України «Про 
зовнішньоекономічну 
діяльність»

грудень забезпечення формування 
раціональної структури 
експорту та імпорту окремих 
видів товарів

департамент 
зовнішньоеконо
мічної 
діяльності та 
торговельного 
захисту (інд. 44)

5 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
безпеки у вугільних 
шахтах»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
регулювання та визначення 
актуальних вимог безпеки під 
час ведення гірничих робіт у 
вугільних шахтах та створення 
належних, безпечних умов 
праці 

червень удосконалення встановлених 
вимог ведення гірничих робіт 
і використання 
гірничошахтного, 
транспортного та 
електротехнічного 
обладнання, провітрювання та 
протиаварійного захисту 
гірничих виробок, 
забезпечення пилогазового 
режиму, виробничої санітарії 
та охорони праці

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

6 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
безпеки для підприємств по 
збагаченню та 
брикетуванню вугілля 
(сланців)»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» та статті 13 Закону 
України «Про забезпечення 
функціонування української 
мови як державної» з метою 
правового врегулювання та 

вересень удосконалення встановлених 
вимог щодо забезпечення 
безпечних умов праці під час 
процесів збагачення, 
брикетування, розсортування 
вугілля та сланців і 
використання технологічних 

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
визначення актуальних вимог 
безпеки під час збагачення і 
брикетування вугілля 

ліній, виробничого 
обладнання та транспорту, 
забезпечення пилогазового 
режиму, протипожежного 
захисту, виробничої санітарії 
та охорони праці, вжиття 
заходів, спрямованих на 
усунення небезпеки та 
мінімізацію ризиків

7 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
здійснення державного 
контролю за додержанням 
законодавства про працю та 
зайнятість населення та 
визнання такими, що 
втратили чинність, деяких 
постанов Кабінету 
Міністрів України»

забезпечення ефективної 
реалізації повноважень 
посадовими особами 
Держпраці, її територіальних 
органів 

грудень забезпечення ефективного 
механізму виявлення фактів 
порушення законодавства про 
працю та зайнятість 
населення, у тому числі з 
питань застосування 
незадекларованої праці

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

8 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
накладення штрафів та 
застосування попередження 
Державною службою 
України з питань праці та 
визнання такими, що 
втратили чинність, деяких 

приведення процедури 
застосування Держпраці 
штрафів та попередження, 
передбачених частиною другою 
статті 265 Кодексу законів про 
працю України, частинами 
третьою – сьомою статті 53 
Закону України «Про зайнятість 
населення» та абзацом другим 

грудень підвищення ефективності 
державного управління 
шляхом накладення штрафів 
та застосування 
попередження

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



5

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
постанов Кабінету 
Міністрів України»

частини третьої статті 24-1 
Закону України «Про рекламу» 
у відповідність із Законом 
України «Про адміністративну 
процедуру»

9 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до Порядку 
розслідування та обліку 
нещасних випадків, 
професійних захворювань 
та аварій на виробництві»

приведення Порядку 
розслідування та обліку 
нещасних випадків, 
професійних захворювань та 
аварій на виробництві, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 17.04.2019 № 337, у 
відповідність до Закону 
України «Про електронну 
ідентифікацію та електронні 
довірчі послуги» та створення 
можливості підписання та 
затвердження актів 
розслідування (спеціального 
розслідування) за формою Н-1 
шляхом накладення 
електронного підпису

грудень своєчасне підписання та 
затвердження актів 
розслідування нещасних 
випадків та надання 
потерпілим і членам їх сімей 
соціальної допомоги, 
визначеної законодавством

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

10 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до деяких 
постанов Кабінету 
Міністрів України щодо 
порядку відомчої реєстрації 

оцифровізація порядку відомчої 
реєстрації та ведення обліку 
великотоннажних та інших 
технологічних транспортних 
засобів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 

грудень забезпечення можливості 
проведення реєстраційних дій 
щодо технологічних 
транспортних засобів в 
паперовому або електронному 
вигляді на вибір власника 

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



6

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
та ведення обліку 
великотоннажних та інших 
технологічних 
транспортних засобів»

України від 06.01.2010 № 8 технологічного 
транспортного засобу, 
встановлення єдиної форми 
свідоцтва про реєстрацію 
великотоннажного 
транспортного засобу або 
іншого технологічного 
транспортного засобу

11 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 26 травня 2004 р. 
№ 687»

усунення подвійної регуляції 
щодо проведення технічного 
огляду та експертного 
обстеження рухомого 
обладнання, що працює 
під тиском

грудень спрощення ведення бізнесу 
щодо проведення технічного 
огляду та експертного 
обстеження рухомого 
обладнання, що працює 
під тиском

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

12 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Змін у 
додатки до Акта, 
складеного за результатами 
проведення планового 
(позапланового) заходу 
державного нагляду 
(контролю) щодо 
додержання вимог 
законодавства у сферах 
охорони праці, промислової 
безпеки, гігієни праці, 
поводження з вибуховими 
матеріалами промислового 

приведення документів, що 
складаються при здійсненні 
заходів державного нагляду та 
контролю Держпраці, 
затверджених наказом 
Міністерства розвитку 
економіки, торгівлі та 
сільського господарства 
України від 27.10.2020 № 2161 
«Про затвердження форм 
документів, що складаються 
при здійсненні заходів 
державного нагляду та 
контролю Державною службою 
України з питань праці», 

грудень забезпечення захисту 
учасників трудових відносин 
від різних форм мобінгу, 
урегулювання процедури 
оформлення результатів 
здійснення державного 
нагляду (контролю) за 
додержанням законодавства 
про працю та забезпечення 
єдиного підходу до складання 
розпорядчих документів за 
результатами проведення 
заходів державного нагляду 
(контролю) Держпраці та її 
територіальними органами

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



7

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
призначення, праці, 
зайнятості населення, 
зайнятості та 
працевлаштування осіб з 
інвалідністю, здійснення 
державного гірничого 
нагляду»

зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 23.12.2020 за 
№ 1280/35563, у відповідність 
до актів вищої юридичної сили

13 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки під час 
експлуатації 
електроустановок та 
електрообладнання»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та підвищення 
рівня безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
електроустановок та 
електрообладнання

грудень установлення єдиних вимог, 
обумовлених агресивною 
війною рф проти України, 
для суб’єктів господарювання 
щодо безпечної експлуатації 
всіх типів електроустановок 
та електрообладнання

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

14 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час виконання 
газонебезпечних робіт»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та підвищення 
рівня безпеки та здоров’я на 
роботі під час виконання 
газонебезпечних робіт

грудень актуалізація положень у сфері 
охорони праці під час 
виконання газонебезпечних 
робіт

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

15 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпечної експлуатації 
систем газопостачання»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та підвищення 
рівня безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
систем газопостачання

грудень удосконалення вимог щодо 
безпечної експлуатації систем 
газопостачання та оптимізація 
положень нормативно-
правового акта у зв'язку 
передаванням деяких 
повноважень, що 

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



8

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
здійснювалися Держпраці, до 
Держенергонагляду, зокрема 
щодо обстеження димоходів 
та вентиляційних каналів

16 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
ліфтів»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та підвищення 
рівня безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
ліфтів

грудень зменшення державного 
регулювання економічної 
діяльності суб’єктів 
господарювання, що 
займаються монтажем, 
демонтажем, експлуатацією 
модифікацією, перевіркою 
технічного стану ліфтів

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

17 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про внесення змін до 
наказу Міністерства 
соціальної політики 
України від 05 березня 
2018 року № 333»

приведення Правил охорони 
праці під час експлуатації 
обладнання, що працює під 
тиском, затверджених наказом 
Міністерства соціальної 
політики України від 05.03.2018 
№ 333, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 
10.04.2018 за № 433/31885,
у відповідність із вимогами 
чинного законодавства 

грудень гармонізація до законодавства 
Європейського Союзу щодо 
вимог до рухомого 
обладнання, що працює під 
тиском

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

18 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог безпеки 
та охорони здоров’я 
працівників щодо 

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та підвищення 
рівня безпеки та здоров’я на 
роботі працівників щодо 

грудень удосконалення встановлених 
вимог щодо використання 
колісного транспортного 
засобу

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



9

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
використання колісного 
транспортного засобу під 
час трудового процесу»

використання колісного 
транспортного засобу під час 
трудового процесу

19 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Інструкції з навчання 
працівників шахт»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання відносин, що 
виникають у процесі навчання 
працівників шахт

грудень удосконалення системи 
професійної підготовки 
працівників шахт та їх 
навчання з питань охорони 
праці задля зниження рівня 
смертельного і загального 
травматизму під час розробки 
родовищ корисних копалин 
підземним способом

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

20 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Інструкції з контролю 
складу рудникового 
повітря, визначення 
багатогазовості та 
встановлення категорій 
шахт за метаном»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та удосконалення 
порядку перевірки складу 
рудникового повітря, контролю 
вмісту шкідливих газів, витрат і 
тепловологісних параметрів 
повітря, визначення 
багатогазовості і встановлення 
категорій шахт за метаном 

грудень підвищення рівня захисту 
працівників вугільних шахт 
від небезпек, пов’язаних із 
розробкою родовищ корисних 
копалин підземним способом, 
а також поліпшення  умов 
праці на підприємствах галузі 
та зменшення кількості 
нещасних випадків і 
професійних захворювань

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

21 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
безпеки під час оброблення 
природного каменю»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та підвищення 
рівня безпеки праці під час 
обробки природнього каменю, 

грудень удосконалення встановлених 
вимог безпеки під час 
оброблення природного 
каменю

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



10

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
встановлення вимог до 
виробничих процесів обробки 
та обладнання підприємств з 
оброблення природного каменю

22 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
безпеки під час поводження 
з вибуховими матеріалами 
промислового 
призначення»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та необхідністю 
підвищення рівня безпеки праці 
під час поводження з 
вибуховими матеріалами 
промислового призначення

грудень удосконалення встановлених 
вимог безпечного поводження 
з вибуховими матеріалами  та 
встановлення процедур 
поводження з вибуховими 
матеріалами 

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

23 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я 
працівників під час 
розробки нафтових і 
газонафтових родовищ»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та необхідністю 
підвищення рівня безпеки праці 
під час виконання робіт на 
підприємствах 
нафтогазодобувної 
промисловості при розробці 
нафтових і газонафтових 
родовищ

грудень установлення вимог щодо 
безпеки та здоров’я 
працівників під час розробки 
нафтових і газонафтових 
родовищ: загальних - до 
виробництв нафтогазового 
комплексу України та 
обов’язкових - для суб’єктів 
господарювання, які 
використовують найману 
працю, на нафтових і 
газонафтових родовищах

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)

24 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я 

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці» з метою правового 
врегулювання та необхідністю 
підвищення рівня безпеки праці 

грудень установлення вимог щодо 
безпеки та здоров’я 
працівників під час розробки 
газових і газоконденсатних 
родовищ: загальних - до 

департамент 
праці та 
зайнятості
(інд. 47)



11

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
працівників під час 
розробки газових і 
газоконденсатних 
родовищ»

під час виконання робіт на 
підприємствах 
нафтогазодобувної 
промисловості при розробці 
газових і газоконденсатних 
родовищ

виробництв нафтогазового 
комплексу України та 
обов’язкових - для суб’єктів 
господарювання, які 
використовують найману 
працю, на газових і 
газоконденсатних родовищах

25 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про внесення змін до 
Правил складання, подання 
та проведення експертизи 
заявки на реєстрацію 
географічного зазначення, 
затверджених наказом 
Міністерства розвитку 
економіки, торгівлі та 
сільського господарства 
України від 12 березня 
2021 року № 536»

виконання вимог пункту 4 
розділу X «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону 
України «Про особливості 
правової охорони географічних 
зазначень для 
сільськогосподарської 
продукції та харчових 
продуктів, захист прав та 
застосування схем якості, 
включаючи традиційні 
гарантовані особливості для 
сільськогосподарської 
продукції та харчових 
продуктів», пункту 5 
розділу VII «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону 
України «Про географічні 
зазначення спиртних напоїв»

червень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на реєстрацію географічного 
зазначення для 
сільськогосподарської 
продукції, харчових 
продуктів та спиртних напоїв

управління 
інтелектуальної 
власності та 
інновацій 
(інд. 23)

26 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 

виконання вимог частини 
десятої статті 12, частини 
першої статті 16 Закону 

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 

управління 
інтелектуальної 
власності та 



12

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на винахід і заявки 
на корисну модель»

України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

на винаходи і корисні моделі інновацій 
(інд. 23)

27 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку розгляду 
клопотання про додаткову 
охорону прав на винахід»

виконання вимог статті 27-1 
Закону України «Про охорону 
прав на винаходи і корисні 
моделі»

грудень урегулювання порядку 
розгляду клопотання про 
додаткову охорону прав на 
винахід

управління 
інтелектуальної 
власності та 
інновацій 
(інд. 23)

28 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
складання, подання заявки 
на торговельну марку, 
заявки на міжнародну 
реєстрацію торговельної 
марки та проведення 
експертизи заявки на 
торговельну марку, 
міжнародної реєстрації 
торговельної марки з 
поширенням на Україну»

виконання вимог частини 
сьомої статті 7, частини першої 
статті 10 Закону України 
«Про охорону прав на знаки для 
товарів і послуг»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на торговельні марки

управління 
інтелектуальної 
власності та 
інновацій 
(інд. 23)

29 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на реєстрацію 

виконання вимог частини 
десятої статті 9, частини першої 
статті 11 Закону України 
«Про охорону прав на 
компонування 
напівпровідникових виробів»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на компонування 
напівпровідникових виробів

управління 
інтелектуальної 
власності та 
інновацій 
(інд. 23)



13

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

1 2 3 4 5 6
компонування 
напівпровідникового 
виробу»

__________________



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Додаток 
до наказу Мінекономіки 

15 грудня 2023 року № 19572

ФОРМА
подання інформації для внесення змін до плану діяльності

з підготовки проектів регуляторних актів у сфері
 господарської діяльності на 2024 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта 

(закону України, акта 
Президента України, 
Кабінету Міністрів 

України, наказу 
Міністерства економіки 

України)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 
структурного 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6

__________________


